domaine forestier permanent, et soumise à une gestion durable pour la production des biens 
et/ou des services forestiers, conformément à un plan d'aménagement; 

vente de coupe : forêt en un ou plusieurs tenants, occupant une superficie n'excédant pas 
deux mille cinq cent (2500) hectares et contenant des bois destinés à être prélevés après­
vente, ou autorisation de prélèvement des bois après-vente; 

zone à écologie fragile: terrain dont une des ressources, notamment l'eau, le sol, la faune ou 
la flore, est en cours de dégradation ou susceptible de l'être à court terme par l'action de

[...]

· permis d'exploitation ou par autorisation personnelle de coupe.

ARTICLE 75.- (1) La vente de coupe dans une forêt du domaine national est une autorisation
d'exploiter un volume précis de bois vendu sur pieds sur une superficie ne pouvant dépasser
deux mille cinq cents (2 500) hectares.

(2} Dans les forêts du domaine national, les ventes de coupe sont attribuées 
après avis d'une Commission · compétente pour une période de trois (03) · ans non 
renouvelables. 

ARTICLE 76.- (1) Un permis d'exploitation est une autorisation d'exploiter ou de récolter des